
ZO  ČZS Brandýs nad Labem  
se sídlem Husova 2106, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav,                                                                
                                                  IČ 75046652  
 

 
 

 

 

Vážení přátelé, 

obracíme se na vás touto cestou s pozvánkou na brandýskou moštárnu a s možností 

participovat na projektu s názvem BRAKOMO (Brandýská komunitní moštárna). 

Pobočný spolek 10910 ZO ČZS Brandýs nad Labem  (dále jen ZO) IČ 750 46 652 od 1. 

ledna 2014 sdružuje 160 členů v šesti zahrádkářských osadách a je součástí - 

Zahrádkářského svazu, z.s. IČ 004 43 182 zapsaného spolku, který je veden u Městského 

soudu v Praze, oddíl L, vložka 46099  od 3. dubna 2004.     

V majetku ZO je evidována moštárna Brandýse nad Labem s vlastním pozemkem. Moštárna 

v minulosti fungovala pro členy zahrádkáře, pro sousedy a široké okolí. Zkrátka byla 

vyhlášenou moštárnou, kde se zahrádkáři scházeli, pracovali, různé aktivity podnikali.   Za 

několik desetiletí zestárla budova i její vybavení a poslední moštování ukončila covidová 

doba. Bezpečnostní a hygienická pravidla již nedovolují za tohoto neutěšeného stavu 

moštárnu znovu otevřít a dále ji provozovat.    

Členové výboru ZO nechtějí dopustit  rozpadnutí dvou budov (moštárny, kanceláře)  a 

nechtějí  připustit zarůstání skrytého uzavřeného pozemku. Chtějí využít řešení v podobě 

evropských finančních dotací, ve většině případů evropských dotací bývá i povinná 

spoluúčast. ZO se tedy snaží o vícezdrojové financování, oslovila ke spolupráci financování 

projektu níže uvedeného hejtmanku Středočeského kraje, Město Brandýs nad Labem -  

Stará Boleslav a jeho spádové obce a další.  

Cílem výboru ZO je podat ke schválení investiční projekt BRAKOMO, který by zajistil 

finanční prostředky pro rekonstrukci, revitalizaci budov, automatizované vybavení moštárny, 

včetně revitalizace nízkonákladové zahrady. Rekonstruovaný, revitalizovaný multifunkční 

prostor zajistí celoroční moštování široké veřejnosti ve městě i okolí. Druhým cílem je 

v prostoru zajistit sociální aktivity s  nabídkou sociálního podniku a zaměstnání  

znevýhodněným lidem, prostor pro seniorům, dětem.  Posílit tak sociální aktivity 

prospívající společnosti. Třetím cílem je vytvořit komunitu společných zájmů o dlouhodobé 

ochraňování a rozvoj přírody, včetně nastavení  podpory vzdělávacích, volnočasových a 

kulturních programů napříč generacemi, udržení zdravého životního stylu, psychické i 

duševní rovnováhy a pohybu vůbec.  

Pořádání kulturních a přednáškových akcí je v různých podobách již z části realizováno i za 

současného stavu.   

Cílovou skupinou jsou nejen zahrádkáři s průměrnou věkovou hranicí 70 let a více a hlavně s 

letitou tradicí pěstování produktů zejména zeleniny, ovoce pro svou potřebu a potravinovou 



ZO  ČZS Brandýs nad Labem  
se sídlem Husova 2106, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav,                                                                
                                                  IČ 75046652  
 

 
 

soběstačnost, ale podchytit zejména mladé rodiny s dětmi, sousedy v okolí, kteří by měli o 

náš projekt zájem. ( dotazníkové akce ukázaly, že o projekt zájem je  a do budoucna  

věříme, že se i zvýší  s nárůstem počtu obyvatel ve městě).   

Občanům spádových obcí můžeme nabídnout po rozjezdu nové moštárny celoroční 

moštování za sníženou cenu, revitalizovaný multifunkční areál, spolupráci při výkupu jablek 

z jablečných sadů, od občanů. Případně výkup ostatních druhů ovoce, zeleniny. V rámci 

podpory, prezentace, propagace spolupracujících obcí umístěním reklamy na webové či fb 

stránce ZO ČZS Brandýs nad Labem, na stránkách  ÚS ČZS - časopis Zahrádkář, Rukověť 

zahrádkáře, místních periodik např. Městské Listy, Lokál, Zpravodaje. 

Jménem výboru a členské základny Vám předem děkujeme za Váš čas, písemné vyjádření 
se, případný zájem o projekt BRAKOMO. Rádi přijmeme jakékoliv nasměrování, doporučení 
a nápady. Váš případný příspěvek - dar bychom rádi využili na realizaci výše uvedených 
záměrů. Potvrzení  a smlouva k daru je samozřejmostí. 

Budeme Vám zavázáni za participaci našeho projektu a případné finanční 

spolupráce.  

 

Číslo transparentního účtu: Fio  banka   2602713816/2010 

 

 

 

 

 

Vyřizuje: 
 

Iva Šnaiberková,  DiS,  předsedkyně kontrolního výboru 
ZO ČZS Brandýs nad Labem – Stará Boleslav  
jirasnai@seznam.cz, tel. 724 181 114 

mailto:jirasnai@seznam.cz

		2024-07-09T11:00:17+0200
	Iva Šnaiberková, DiS.




